
T756 Hodiny, budík, teploměr, kalendář + rádio 
 

Funkce a návod k použití rádia 
I. Návod k použití 
1. Přepnutím posuvného přepínače na pravém boku přístroje zvolíte rozsah AM nebo FM 
2. Regulátorem hlasitosti na pravé straně přístroje zapnete přijímač a nastavíte požadovanou 

hlasitost 
3. Na rozsahu FM 

a. Stiskem tlačítka “RESET“ nastavíte nejnižší kmitočet rozsahu FM 88MHz 
b. Stiskem tlačítka “SCAN“ spustíte vyhledávání stanic. 
c. Vyhledávání se zastaví na první stanici. Pokud chcete pokračovat ve vyhledávání, stiskněte 

tlačítko „“SCAN“ znovu a postupujte tak, dokud nenajdete požadovanou stanici. 
Dosáhne-li prohledávání konce rozsahu, dále nepokračuje a je nutno stisknout tlačítko 
“RESET“ a opět tlačítko “SCAN“ k dalšímu prohledávání. 

4. Na rozsahu AM 
Stanice na tomto rozsahu naladíte pomocí ladicího knoflíku nad stupnicí AM rozsahu (530kHz-
1650kHz) 

II. Technické údaje 
1. Kmitočtový rozsah 

FM: 88-108MHz   
AM: 530-1650kHz 

2. Přijímací anténa 
FM: teleskopická anténa 
AM: feritová anténa 
 

Výměna baterií 
 
1. Otevřete kryt baterií, horní dvě baterie napájejí hodiny, spodní dvě baterie napájejí radiový 
       přijímač. 
2. Při vkládání baterií dbejte na správnou polaritu. 
3. Pokud nebudete přístroj používat delší dobu baterie vyjměte, aby nedošlo k poškození přístroje  
      vytečením baterií. 
4. Baterie vyměňte kduž displej tmavne nebo když hlasitost přijímače poklesne nebo příjem je  
      zkreslený. 

 
 

Funkce a návod k použití LCD hodin 
 
I. Funkce LCD hodin 

1.   Základní zobrazení času: zobrazují se hodiny, minuty, den a datum. Mužete nastavit rok, měsíc,  
      den, hodiny a minuty. Rozsah nastavení roku je 1900-2099. 
2.   Funkce alarmu. 
3. Funkce odpočítávání 

a. Zobrazuje se datum odpočítávání: den, měsíc, rok 
b. Zobrazuje se čas odpočítávání: hodiny, minuty a sekundy. 

4. Funkce časování: stopky a odpočítávací stopky. 
5. Teploměr: údaj o teplotě je možno zobrazit ve °C nebo ve °F s přesností 1°C 
6. Přepínání zobrazení 12 nebo 24 hod. Po vložení nových baterií nebo když je na displeji zobrazen 

nekorektní údaj, stiskněte tlačítko “RESET“. Obnoví se správné údaje o čase, datu a buzení a to 
do svého základního nastevení. Pak je nutno znovu správné údaje nastavit.     

 
II.  Umístění tlačítek 

  viz obrázek v originálním návodu 
 

III.  Nastavení času 
1. Přepněte posuvný přepínač do polohy “TIME“. 

a. Stiskem tlačítka “MODE“ se volí nastavovaný údaj, který začne blikat. Posloupnost zobrazení 
             je:  Hodiny – minuty – rok – měsíc – den 

b. Stiskem tlačítka “UP nebo “DOWN“ nastavíte požadovanou hodnotu. 



2. Rozsah nastavení času je od roku 1900 do 2099. 
3. Při nastavován se den v týdnu nastaví automaticky, sekundy se vynulují. 
4. Přepnutím posuvného přepínače do polohy “NORMAL“ ukončíte nastavení a hodiny začnou 

pracovat.  
 

IV.   Nastavení alarmu 
   V normálním zobrazení stiskněte a podržte tlačítko “MODE“. Na displeji se zobrazí nastavení   
   alarmu. Alarm nastavíte následujícím postupem: 

1. Přepněte posuvný přepínač do polohy “AL/SNZ“  
a. Stiskem tlačítka “MODE“ se volí nastavovaný údaj, který začne blikat. Posloupnost zobrazení 

             je:  Hodiny – minuty – interval 
b. Stiskem tlačítka “UP nebo “DOWN“ nastavíte požadovanou hodnotu. Rozsah nastavení 

intervalu je 1 – 60 min. 
2. Posuvný přepínač alarmu a buzení má tyto funkce: 

a. V poloze “AL ON“ je zapnut alarm a buzení vypnuto a na displeji svítí znak alarmu. Hodiny 
budou signalizovat jednou po dobu jedné minuty. 

b. V poloze “SNZ ON“ je zapnuto buzení. Na displeji svítí znak alarmu a nápis “SNOOZE“. 
Hodiny budou signalizovat třikrát v nastaveném intervalu po dobu jedné minuty. 

c. V poloze “AL OFF“ je funkce alarmu i buzení vypnuta.  
3. V situaci, kdy alarm je zapnut a buzení je vypnuto, je nastavený čas signalizován po dobu jedné    
       minuty a signál je možno zrušit stiskem libovolného tlačítka.  
4. V situaci, kdy alarm je zapnut a buzení je zapnuto, je nastavený čas signalizován po dobu jedné  
       minuty v nastaveném intervalu. Stiskem tlačítka “SNOOZE“ buzení přerušíte. Nápis „“SNOOZE“    
       na displeji bliká. Po nastaveném interalu se buzení opět spustí. Stiskem tlačítka      
 
 
V.   Nastavení odpočítávní 
1. Přepněte posuvný přepínač do polohy “COUNTDOWN“  

a. Stiskem tlačítka “MODE“ se volí nastavovaný údaj, který začne blikat. Posloupnost zobrazení 
je:  Rok – měsíc – den 

b. Stiskem tlačítka “UP nebo “DOWN“ nastavíte požadovanou hodnotu.  
2. Rozsah nastavení odpočítávání je od roku 1900 do roku 2099. 
3. V normálním zobrazení se po stisku tlačítka “UP“ na displeji zobrazí nastavený čas odpočítávání. 
4. Rozsah zobrazeného času odpočítávání je 0-999 dní. Pokud počet dní překročí tento rozsah na 

displeji se rozsvítí nápis “ERR" 
5. V průběhu nastavování odpočítávání se den v týdnu zobrazí automaticky a sekundy se vynulují. 
6. Přepnutím posuvného přepínače do polohy “NORMAL“ ukončíte nastavení a hodiny začnou 

pracovat.  
 

VI.   Nastavení stopek 
1. Přepněte posuvný přepínač do polohy “TIMER“  
2. Stiskem tlačítka “MODE“ se volí nastavovaný údaj, který začne blikat. Posloupnost zobrazení 
       je:  Odpočítávací stopky – nastavení hodin odpočítávání – nastavení minut odpočítávání  
             - nastavení sekund odpočítávání - stopky.  
3. Stopky 

a. V režimu stopek tlačítkem “SNOOZE“ spustíte nebo přerušíte stopky. 
b. Jsou-li stopky přerušeny, tlačítkem “MODE“ je vynulujete. 
c. V režimu stopek ja na displeji zobrazen symbol stopek  

 
4. Odpočítávací stopky 

a. Počáteční nastavení odpočítávání je 29hod, 59min a 59sec.Nejdelší čas odpočítávání je 
30hod, 59min a 59sec. 

b. Stiskem tlačítka “MODE“ spustíme nastavení času odpočítávání. 
Hodiny – minuty – sekundy 

c. Stiskem tlačítka “UP nebo “DOWN“ nastavíte požadovanou hodnotu.  
d. V režimu odpočítávání stiskem tlačítka „“SNOOZE“ spustíte nebo přerušíte 

odpočítávání.topek  
e. Při přerušeném odpočítávání stiskem tlačítka „“MODE“ obnovíte čas odpočítávání 
f. Přepnutím posuvného přepínače do polohy “NORMAL“ ukončíte časování a hodiny začnou 

pracovat.  



 
VII.   Teploměr 

       Při normálním zobrazení se stiskem tlačítka °C/°F přepíná zobrazení teploty ve °C nebo ve °F.  
 

VIII.    Přepínání 12 a 24 hod zobrazení  
        Při normálním zobrazení se stiskem tlačítka „“DOWN přepíná zobrazení hodin ve 12hod nebo  
        24hod formátu.  

 
 
 
 
 
 
 

 
  

   
 


